
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale.

PROPOSTA N°: 315/22
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Zanolli Luigi
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Zanolli Luigi
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Damiano Federica
PRATICA TRATTATA: Damiano Federica

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA PERIODICA 
SU PONTEGGIO MOTORIZZATO MANNESMAN SITO PRESSO L’ASST SANTI 
PAOLO E CARLO – PRESIDIO SAN PAOLO PER IL TRIENNIO 2022-2024 – 
ALL’IMPRESA SIEM LIFT S.R.L. DI  GALBIATE (LC). IMPORTO € 19.947,00 
ONERI E IVA 22% COMPRESI. CIG Z35350D0F2

Pagina 1 di 9



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale.

IL DIRETTORE GENERALE

Visti:
- la Legge n. 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;
- il Regolamento delegato (UE) 2021/1952 della Commissione, del 10 novembre 2021 (settori ordinari), che 

modifica la direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda le soglie 
degli appalti di forniture, servizi e lavori e dei concorsi di progettazione, rideterminando, tra l’altro, con 
decorrenza dall’1.1.2022 la soglia comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in Euro 215.000,00 più 
IVA;

- il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” s.m.i.;

Richiamata:
- la deliberazione n. 1466 del 22/06/2021, con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 

2021/2022 degli acquisti di beni e servizi dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale Santi Paolo e Carlo di 
Milano”;

- la deliberazione n. 425 del 05 marzo 2019 “Affidamento del servizio di manutenzione ordinaria periodica 
triennale su ponteggio motorizzato Mannesman periodo 2019-2020-2021, presso l’ASST Santi Paolo e 
Carlo;

Premesso che: 
- presso il presidio San Paolo è presente un ponteggio motorizzato Mannesman e risulta necessario affidare 

gli interventi manutentivi in quanto è scadenza il contratto in essere;
- l’importo contabilizzato per l’esecuzione di detti interventi è inferiore alle soglie fissate dall’art 1 comma 2 

della Legge 11 settembre 2020 n. 120 di conversione con modificazioni, del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, 
recante «misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni) come 
sostituita dall'art. 51 della Legge n. 108 del 2021;

Richiamato l’art 36 comma 2 lett.a) del D. lgs. 50/2016 come modificato dall’art. 1 della Legge n. 120 del
2020 e successivamente dall’art. 51 della Legge n. 108 del 2021; 

Dato atto che in data 07 febbraio 2022 si è proceduto ad invitare a presentare offerta su piattaforma Sintel la 
società  SIEM LIFT S.r.l, Via Bergamo n. 29, Galbiate (LC) – Partita IVA 03231090139;

Visto il Report di procedura Report_0636295 - (AL01) - dal quale si evince che la società SIEM LIFT S.r.l ha 
presentato offerta di € 16.200,00 oltre € 150,00 per oneri della sicurezza e € 3.597,00 per IVA 22%, per 
complessivi € 19.947,00;

Atteso che sono stati ultimati tutti i controlli previsti dal D.Lgs. n. 50/2016 relativi alla società aggiudicataria, 
SIEM LIFT S.r.l, verificando la regolarità del soggetto affidatario e pertanto si propone l’aggiudicazione 
definitiva in favore dello stesso, per un importo contrattuale netto pari a:

- € 16.200,00,00 oltre € 150,00 di oneri della sicurezza, per un totale di €16.350,00, oltre € 3.597,00 per IVA 
22%, per complessivi € 19.947,00;

Pagina 2 di 9



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale.

Considerato che tutta la documentazione comprovante la regolarità delle verifiche è conservata agli atti 
dell’S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale;

Dato atto:
che il CIG attribuito alla seguente procedura è Z35350D0F2;
che il costo derivante dal presente provvedimento pari a € 19.489,50, trova copertura sul conto “manutenzione 
e riparazione impianti e macchinari” come da tabella sotto riportata:

Su proposta del dirigente Responsabile della S.C Tecnico Patrimoniale, il quale attesta la legittimità del 
presente provvedimento, nonché la copertura finanziaria dello stesso; 

Acquisiti i pareri espressi dai Direttori della SC Economico Finanziaria in merito alla corretta imputazione del 
costo e della SC Affari Generali in ordine alla regolarità della formazione  del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal Direttore 
Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di affidare alla ditta SIEM LIFT S.r.l, Via Bergamo n. 29, 23851- Galbiate (LC) – Partita IVA 
03231090139- per il periodo dal 2022 al 2024, l’esecuzione della manutenzione ordinaria periodica 
triennale su ponteggio motorizzato Mannesman, presso il presidio San Paolo, per il seguente importo:

- € 16.200,00 oltre € 150,00 di oneri della sicurezza, per un totale di €16.350,00, oltre € 3.597,00 per 
IVA 22%, per complessivi € 19.947,00;

2. di imputare il costo complessivo di € 19.947,00 oneri e IVA 22% inclusi, come sotto riportato:

3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. S.C. Gestione 
Tecnico Patrimoniale Luigi Zanolli e che la sua esecuzione è affidata ai sensi e agli effetti del D.lgs. 
n.50/2016 al medesimo in qualità di Responsabile del Procedimento, fermo restando la responsabilità 

ANNO TOTALE CONTO 
ECONOMICO

DESCRIZIONE CONTO AUTORIZZAZIONE

2022 6.649,00 3F010211 manutenzione e riparazione impianti e 
macchinari

2022000467

2023 6.649,00 3F010211 manutenzione e riparazione impianti e 
macchinari

2023000467

2024 6.649,00 3F010211 manutenzione e riparazione impianti e 
macchinari

2024000467

19.947,00

ANNO CONTO CDR CDC IMPONIBILE IVA 22% TOTALE AUTORIZZA 
ZIONE

2022 3F010211 TEC 101010101 5.450,00 1.199,00 6.649,00 2022000467
2023 3F010211 TEC 101010101 5.450,00 1.199,00 6.649,00 2023000467
2024 3F010211 TEC 101010101 5.450,00 1.199,00 6.649,00 2024000467

16.350,00 3.597,00 19.947,00

Pagina 3 di 9



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale.

del Direttore di S.C. Economico Finanziaria in merito alla contabilizzazione ed al pagamento dei costi 
derivanti dalla presente;

4. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 
dell’art.17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii..

Pagina 4 di 9



1

Report della Procedura servizio
di manutenzione ordinaria

periodica su ponteggio motorizzato
Mannesman per il triennio

2022-2024, presso l'ASST Santi
Paolo e Carlo - Presidio San Paolo

(MI) . n. 150868836 effettuata da
ASST SANTI PAOLO E CARLO

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 150868836

Nome Procedura servizio di manutenzione ordinaria periodica su ponteggio mo-
torizzato Mannesman per il triennio 2022-2024, presso l'ASST
Santi Paolo e Carlo - Presidio San Paolo (MI) .

Codice CIG Z35350D0F2

Num. Protocollo 0472930

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 50800000-3 - Servizi di riparazione e manutenzione vari

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse

Pagina 5 di 9



Report della Procedura servizio di manutenzione ordinaria periodica su ponteggio moto-
rizzato Mannesman per il triennio 2022-2024, presso l'ASST Santi Paolo e Carlo - Pre-

sidio San Paolo (MI) . n. 150868836 effettuata da ASST SANTI PAOLO E CARLO

2

Responsabile Unico del Procedi-
mento

LUIGI ZANOLLI

Nome Ente ASST SANTI PAOLO E CARLO

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 16.200,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura lunedì 7 febbraio 2022 10.47.09 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

martedì 22 febbraio 2022 23.59.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

BUSTA
UNICA

Il Concor-
rente inseri-
sce quanto ri-
chiesto nella
lettera di in-
vito con le
modalità nel-
la stessa indi-
cate

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Siem Lift S.r.l.

Login user_154533

Indirizzo e-mail siemlift@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 03231090139

Indirizzo Via 2 Giugno, 11, 23851 GALBIATE (Italia)

Numero telefono 0341540672

Pagina 6 di 9



Report della Procedura servizio di manutenzione ordinaria periodica su ponteggio moto-
rizzato Mannesman per il triennio 2022-2024, presso l'ASST Santi Paolo e Carlo - Pre-

sidio San Paolo (MI) . n. 150868836 effettuata da ASST SANTI PAOLO E CARLO

3

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1645461643737

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Siem Lift S.r.l.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 21 febbraio 2022 17.40.43 CET

Sconto 0,00000 %

Punteggio economico -99.999.999,99

Punteggio totale -99.999.999,99

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome ZANOLLI LUIGI

Login user_135066

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) ASST SANTI PAOLO E CARLO (09321970965)

Indirizzo email tecnica.segreteria.hsp@asst-santipaolocarlo.it

Num. telefono 0281844089

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome Siem Lift S.r.l.

Login user_154533

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Siem Lift S.r.l. (03231090139)

Indirizzo email siemlift@pec.it

Num. telefono 0341540672

Pagina 7 di 9



Report della Procedura servizio di manutenzione ordinaria periodica su ponteggio moto-
rizzato Mannesman per il triennio 2022-2024, presso l'ASST Santi Paolo e Carlo - Pre-

sidio San Paolo (MI) . n. 150868836 effettuata da ASST SANTI PAOLO E CARLO

4

Commento all’aggiudicazione Si procede alla creazione del report di procedura

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

venerdì 4 marzo 2022 15.19.40
CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato servizio di manutenzione
ordinaria periodica su ponteggio
motorizzato Mannesman per il
triennio 2022-2024, presso l'AS-
ST Santi Paolo e Carlo - Presidio
San Paolo (MI) . (ID 150868836)
è stata completata. La graduato-
ria provvisoria è ora disponibile.

venerdì 25 febbraio 2022
12.38.19 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura servizio
di manutenzione ordinaria pe-
riodica su ponteggio motorizza-
to Mannesman per il triennio
2022-2024, presso l'ASST Santi
Paolo e Carlo - Presidio San Pao-
lo (MI) . (ID 150868836) è ini-
ziata.

venerdì 25 febbraio 2022
12.38.15 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1645461643737) della Procedu-
ra servizio di manutenzione or-
dinaria periodica su ponteggio
motorizzato Mannesman per il
triennio 2022-2024, presso l'AS-
ST Santi Paolo e Carlo - Presidio
San Paolo (MI) . (ID 150868836)
è stata accettata con la seguente
motivazione: .

venerdì 25 febbraio 2022
12.16.46 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_154533 sulla
Procedura con ID 150868836 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

martedì 22 febbraio 2022
23.59.02 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per la
presentazione delle offerte per la
procedura servizio di manuten-
zione ordinaria periodica su pon-
teggio motorizzato Mannesman
per il triennio 2022-2024, pres-
so l'ASST Santi Paolo e Carlo
- Presidio San Paolo (MI) . (ID
150868836).

lunedì 21 febbraio 2022
17.40.43 CET

Invio Offerta L`offerente Siem Lift S.r.l. ha in-
viato con successo un`offerta nel

Pagina 8 di 9



Report della Procedura servizio di manutenzione ordinaria periodica su ponteggio moto-
rizzato Mannesman per il triennio 2022-2024, presso l'ASST Santi Paolo e Carlo - Pre-

sidio San Paolo (MI) . n. 150868836 effettuata da ASST SANTI PAOLO E CARLO

5

Data Oggetto Testo

Mercato servizio di manutenzio-
ne ordinaria periodica su pon-
teggio motorizzato Mannesman
per il triennio 2022-2024, pres-
so l'ASST Santi Paolo e Carlo
- Presidio San Paolo (MI) . (ID
150868836).

giovedì 10 febbraio 2022
10.06.46 CET

“Posticipo termini di gara” - ter-
mine originario: giovedì 10 feb-
braio 2022 23.59.00 CET

La stazione appaltante ASST
SANTI PAOLO E CARLO per
la procedura 150868836 ha po-
sticipato il termine ultimo per
la presentazione delle offerte, il
nuovo termine per la presenta-
zione delle offerte è martedì 22
febbraio 2022 23.59.00 CET

lunedì 7 febbraio 2022 10.47.20
CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato servizio di manu-
tenzione ordinaria periodica su
ponteggio motorizzato Manne-
sman per il triennio 2022-2024,
presso l'ASST Santi Paolo e Car-
lo - Presidio San Paolo (MI) . (ID
150868836).

lunedì 7 febbraio 2022 10.47.10
CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato servizio
di manutenzione ordinaria pe-
riodica su ponteggio motorizza-
to Mannesman per il triennio
2022-2024, presso l'ASST San-
ti Paolo e Carlo - Presidio San
Paolo (MI) . (ID 150868836). Le
tempistiche del Mercato (nel Vo-
stro fuso orario) sono disponibili
nel dettaglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

Pagina 9 di 9


		2022-03-11T14:51:53+0000




